本件に関する報道関係者の皆様からのお問合せ先

株式会社ファンケル 広報部 TEL:045-226-1230 / official@fancl.co.jp

報道関係者各位（参考情報）

                                2024 年 1 月 5 日

「令和 6 年能登半島地震」の被災地支援に関するお知らせ

このたびの令和6年能登半島地震で被災されたすべての方々に対して、衷心よりお見舞いを申し上げる

とともに、お亡くなりになられた方々のご冥福を心からお祈り申し上げます。

ファンケルグループは、令和6年能登半島地震による被災者の支援および、被災地の復興に役立ててい

ただくため、日本赤十字社を通じた義援金300万円の寄付と、被災地で必要としている支援物資の提供を

実施いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

被災された方々が一日も早く普段の生活に戻れますことを、心よりお祈り申し上げます。引き続き

被災地に寄り添い、被災状況に合わせた支援を行ってまいります。

記

1．ファンケルグループからの義援金について

（1）義援金300万円を日本赤十字社を通じて寄付

ファンケルグループ従業員が広く社会貢献活動を行うことを目的に積み立てている「もっと何かでき

るはず基金」※から50万円と、当社グループから250万円の合計300万円を1月12日（金）前後に、被災

地域への義援金として日本赤十字社へ寄付いたします。

※「もっと何かできるはず基金」： 当社従業員による給与天引き型の寄付活動

（2）お客様からのポイント寄付

ファンケルメンバーズサービスでのお買い物で貯まるファンケルポイントの寄付を、1月中旬頃から

当社のコーポレートサイトより、500ポイント以上、100ポイント単位で受け付けます。

※ファンケルＨＰ内 寄付のご案内ページ ： https://www.fancl.jp/sustainable/society/donation/

2．支援物資について

「公益社団法人 石川県栄養士会」の要請を受け、当社のサプリメントや発芽米などを1月5日（金）

発送にて合計で約1,200個ご提供いたしました。

＜支援物資の内容＞

「マルチビタミン」「満点野菜ジュース」「食物繊維」「発芽米おかゆ」

以上

横浜市中区山下町 89-1 〒231-8528

代表取締役社長執行役員 ＣＥＯ 島田和幸

TEL :045-226-1200

tel:045-226-1230
mailto:official@fancl.co.jp
https://www.fancl.jp/sustainable/society/donation/